

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400  
Rua Bernardino Bogo, 175  
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguauçu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO  
Nr.: 2804/2020

Processo Administrativo: 198/2019  
Processo Nr.: 193/2019  
Data do Processo: 10/07/2019  
Data da Homologação: 26/08/2019  
Sequência da Adjudicação: 122  
Data da Adjudicação: 26/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 59/2019 - PR

Folha: 1/2

Empenho Ordinário nr.: 4242)

Fornecedor: SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP Código: 8319 Telefone: 4430313177  
Endereço: AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700, LOJ Banco:  
Cidade: Maringá - PR - CEP: 87030-010 Agência:  
CNPJ: 24.142.114/0001-34 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.  
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL  
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura  
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA  
 Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE  
  
Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA  
Condições de Pagto: 30 dias  
Prazo Entrega/Exec.: 10  
Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO  
Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguauçu

Observações: Pela despesa empenhada referente a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguauçu, ref. ao mes 08/2020 (6530/2020)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	130,000	UN	*BISCOITO - CARACTERÍSTICAS: SABOR CRACKER , CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GERGELIM, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, E MELHORAMENTOS DE FARINHA: PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN E PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, PACOTE DE 400G. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. (45-02-3506)	PRODASA	4,60	598,00

Mandaguauçu, 21 de Agosto de 2020

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU**

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400  
 Rua Bernardino Bogo, 175  
 C.E.P.: 87160-000 - Mandaguauçu - PR

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**Nr.: 2804/2020**

Processo Administrativo: 198/2019  
 Processo Nr.: 193/2019  
 Data do Processo: 10/07/2019  
 Data da Homologação: 26/08/2019  
 Sequência da Adjudicação: 122  
 Data da Adjudicação: 26/08/2019

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 59/2019 - PR**

penho Ordinário nr.: 4242)

Folha: 2/2

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	200,000	UN	*BISCOITO DE MAISENA DE CHOCOLATE SEM LACTOSE - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CREME DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, CACAU EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL DE CACAU COM BAUNILHA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, PROTEINASE, AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. PACOTE DE 400G. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. (45-02-3509)	LIANE	3,69	738,00
29	100,000	UN	*FUBÁ - CARACTERÍSTICAS: MATÉRIA-PRIMA MILHO, AMARELO, MIMOSO, FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO DE 4 MESES. (45-02-3528)	NUTRINOVO	1,58	158,00
54	300,000	UN	*SAL - CARACTERÍSTICA REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE UMIDADE. EMBALAGEM: POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE DE 1 KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. (45-02-3553)	SAL BOM	1,07	321,00

<b>Total Geral:</b>	1.815,00
<b>Desconto:</b>	0,00
<b>Total Líquido:</b>	1.815,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Mandaguauçu, 21 de Agosto de 2020





**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000011318  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4120 0924 1421 1400 0134 5500 1000 0113 1810 6092 0899

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA/VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200169812738, em 10/09/2020 às 16:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071387981

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

CNPJ

24.142.114/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ / CPF

76.285.329/0001-08

DATA DA EMISSÃO

10/09/2020

ENDEREÇO

R. BERNARDINO BOGO, 175

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87160-000

DATA DA SAÍDA

10/09/2020

MUNICÍPIO

MANDAGUACU

UF

PR

FONE / FAX

(44)3245-8400

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

16:54

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

206,64

VALOR DO ICMS

37,20

BASE DE CÁLCULO DO ICMS S T

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

685,64

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP ACESSORIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

685,64

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPECIE

DIVERSOS

MARCA

DIVERSAS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

430,000

PESO LÍQUIDO

415,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
2521	BISCOITO LIANE MAIZENA CHOC. 400GRS Voce pagou aproximadamente: R\$ 26.95 de tributos federais / R\$ 24.80 de tributos estaduais / R\$ 154.89 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 02C35	19059010	0/00	5405	PCTE	56,000	3,69	206,64	206,64	37,20	0,00	18	0
1312	FUBA NUTRI NOVO 1KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 12.88 de tributos federais / R\$ 145.12 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 02C35	11022000	0/40	5102	UN	100,000	1,58	158,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1678	SAL REFINADO 1KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 22.57 de tributos federais / R\$ 298.43 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 02C35	25010020	0/40	5102	KG	300,000	1,07	321,00	0,00	0,00	0,00	0	0

\*CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES\*  
PP 59/2019 PROC 193/2019 - PROC ADM 198/2019 - AUTORIZAÇÃO FORNECIMENTO  
2804/2020 - EMPENHO 4242 - PNAE - EDUCACAO - FUNDAMENTAL.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: R\$ 62.40 de tributos federais / R\$ 24.80 de tributos estaduais / R\$ 598.44 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 02C353  
ISENTO ICMS, CONFORME DISPOSTO NO  
DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.

Isenção prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017

Isenção prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017

RESERVADO AO FISCO

*Silvana C. V. Cadamuro*  
Dep. de Educação e Cultura  
CPF: 585.163.109-06